
  

STORMFLOD GIVER RET TIL ERSTATNING

Stormrådet har den 5. januar 2017 afgjort, at den forhøjede vandstand den 4-5. januar var en
stormflod, som giver ret til erstatning.

Man har ret til erstatning, hvis stormfloden har forårsaget skade på fast ejendom eller løsøre, og
ejendommen / løsøret er placeret inden for de områder, som er erklæret stormflodsramte.

Det er Stormrådet, som træffer beslutning om, hvornår der er tale om en stormflod, og hvilke
områder der er stormflodsramte. Klik her for at se rådets beslutning om, at den forhøjede
vandstand den 4-5. januar var en stormflod, og klik her for at se kortet over de områder, som er
erklæret stormflodsramte.

Stormrådet har telefonisk oplyst, at rådet har vurderet stormfloden som en hændelse, der er
sjældnere end en 50 års hændelse, hvilket betyder en lidt lavere selvrisiko for den skadesramte
i forhold til en 20-50 års hændelse.

Hvad er dækket?
Dækningen omfatter kun bygninger og løsøre, som er brandforsikret, da ordningen er en del af
brandforsikringen.

Den beskadigede bygning eller løsøret skal fysisk have været oversvømmet og dermed i
kontakt med vand.

Indirekte skader og følgeskader dækkes ikke. Skader på bygninger, som skyldes bortskylning af
jord, men hvor selve bygningen ikke har været i kontakt med vand, omfattes derfor ikke.
Tilsvarende dækkes sætningsskader kun, hvis de opstår i umiddelbar sammenhæng med
oversvømmelse af selve bygningen. Hvis de opstår længe herefter, omfattes de ikke af
dækningen. Skader forårsaget af opstigende vand fra kloaker dækkes heller ikke.

En række særlige skadestyper dækkes desuden ikke, herunder bl.a.:

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://www.stormraadet.dk/Storm/Pressemeddelelser/Stormraadet-erklaerer-stormflod?tc=240B319815544FEDB10DAC811AD08901
http://www.stormraadet.dk/~/media/Storm/Stormflodskort/Stormflod%2045%20januar%202017.pdf


Skader på fast ejendom og løsøre, hvor anden forsikring dækker den pågældende skade
Skader på løsøre i kældre og rum under terræn
Skader på jord
Saltskadede afgrøder
Skader på fast ejendom, der ligger uden for et dige
Skader på dyr, bortset fra dyr, der opdrættes i dambrug
Skader på løsøre, der tilhører erhvervsvirksomheder, og som befinder sig i virksomhedens
lagerbygninger eller lignende bygninger, medmindre det er placeret mindst 10 cm over
gulvniveau eller terræn
Skader på haveanlæg og løsøre placeret i haven

Se § 4 i lov om stormflod og stormfald for en fuldstændig liste.

Ved skader på jord forstås en forringelse af jordens bonitet, som altså ikke er omfattet af
dækningen. Tilsvarende omfattes saltskadede afgrøder ikke. Ved mindre beskadigelser af
afgrøde ydes følgelig ikke erstatning. Hvis afgrøden derimod er så svært beskadiget, at marken
skal omlægges, ydes der erstatning. Se mere herom i Stormflodsrådets beretning for 1. januar
– 31. august 2000, s. 13.  Husk, at det er en forudsætning, at afgrøden er brandforsikret.

Hvordan søger man om dækning?
Man anmelder skaden på www.stormbasen.dk. Alternativt kan man anmelde på papir til det
forsikringsselskab, hvor brandforsikringen er tegnet. Læs mere om dette på Stormrådets
hjemmeside.

Selvrisiko
Selvrisikoen er følgende: 

Ejendomme til helårsbeboelse: 5 pct., dog minimum 5.000 kr.
Fritids- og sommerhuse samt erhvervsejendomme: 10 pct., dog minimum 10.000 kr.
Løsøre: 5 pct., dog minimum 5.000 kr.

Dækkede udgiftstyper
De dækkede udgiftstyper – bygningsskade, løsøreskade, oprydning, redning og bevaring,
affugtning, genhusning mv. – er nærmere beskrevet i Stormrådets dækningsvejledning, hvor
der også er en god generel beskrivelse af gældende praksis. 

---

Hvis du ønsker yderligere information, er du velkommen til at kontakte SEGES, Jura & Skat,
ligesom der også er god vejledning at hente på Stormrådets hjemmeside.
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